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Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-MDAJCS - Primera Convocataria
“Adquisicion de insumas para e! Programa def Vaso de Leche - PROVAL 2023°

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
“Adquisicién de insumos para el Programa del Vaso de Leche - PROVAL 2023”

En Aucallama, a las 15:00 horas del dia seis (6) del mes de junio del afio 2023, el Comité de
Seleccion encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-MDA/CS — Primera Convocatoria, para la contratacion
de la "Adquisicion de insumos para el Programa del Vaso de Leche — PROVAL 2023" conformado por
el sefior Adriel Arturo Salcedo Calderdn, Presidente, la sefiora Fiorella Francesca Valdivieso Ingas,
Primero Miembro y el sefior Deivys Jhonatan Bazalar Toledo, Segundo Miembro, proceden a
determinar lo siguiente.

La presente actividad es la verificacion de presentacién de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Sacial Fe"’;::ﬂﬁ?f:f;;‘: - ® | Estado
1 10074793261 | TICONA QUISPE LUCIA 2023-05-26 11:25:060 | Valido
2 20455005869 | PERUANITA E.LR.L. 20230525 17:53:480 | Valido
3 20455579288 | CORPEALIM E.LR.L. 2023-05-25 15:58:19.0 | Valido
4 20502608526 | MAKING LOGISTIC SAC. 2023-05-25 20:45:26.0 | Valido
5 20601350387 | MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI ELR.L. 2023-05-30 17:58:02.0 | Valido
6 20604045461 | B & S LUCIAN SAC. 2023-05-26 10:42:11.0 | Valido
7 20608380613 | CAVAL GROUP SA.C. 2023-05-24 22:16:31.0 | Valido

El Comité de Seleccién procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos gue contienen las
ofertas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificacién,
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado
oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, siendo el Unico postor presentado
para cada item segtn detalle:

ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA - LATA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE
LECHE - PROVAL 2023

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razon Social richa de; ;f;entacién
1 10074793261 | TICONA QUISPE LUCIA 05/06/2023 21:15:18

ITEM 2: HOJUELAS DE CEREALES CON QUINUA, AVENA PRECOCIDA Y FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES - BOLSA DE 709 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE -

PROVAL 2023
Nro.| RUCICédigo Nombre o Razén Social Feeha d‘; FrARARI
1 | 10074793261 | TICONA QUISPE LUCIA 05/06/2023 21:15:18

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrandoe las siguientes observaciones:




Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-MDA/CS - Primera Convocatoria
“Adguisicion de insumos para el Programa del Vaso de Leche — PROVAL 2023°

ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA - LATA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE
LECHE - PROVAL 2023

A, DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
d) Declaracidn | &) Copiasimpleddl | 1} Copia mple del
juradade Registro Sanvlacio Certficado de
b) Documercs | © Dectaracien | cumplimiento de | wgentedel producta | Validacion Téerca g
3 Dectacacion | quossreitela | 1r939E las oferiado, expedida | Crical del Pien FACCP| DOCUMENTO T T S -
jwrada dedatos | reprmenacidn | €040 fandl | Eiproicaenes | poriaDirccidn | ngmtes Resolwidn | SPARABL | o niienas | loferaen =] g
dipaior dvsen iitersl b ded Tecricas Gereral do Safud Ciecloral quela | MEM-LECHE | oo S M) e sy z g
s (Aneze N 1) i arlicuo 52 def | conlendasenel | Anbienral e lnacudag | otarga.emtidaporla | EVAPORADA 5)‘ (Anezo H*8) o Z
s POSTOR Fist Reglamerdo (R | numessdt 3.7del | Aumertaria -DIGESA, | DitcecdnGeneralde | ENTERA =
= olens nexo '2) | Capitdo idsla |seginlos antieudos 2| Satud Ambiental ¢ g
preseric seccion. |y 05del Decrelo | Inocuidad Alimentaria
(Ao N*3) | Supremo §°007-38: | DIGESA, dromaredel
CUMPLE/ | CUMPLE/ | CUMPLE/ | CUMPLE/NO CUMPLE / NO CUMPLE/NO CUMPLE/ CUMPLE / NO CUMPLE/S | ADMITIDA/ NO
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE| ADMITIDA
1 |TICONAQUISPELUCIA [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDA

POSTOR: TICONA QUISPE LUCIA
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

ITEM 2: HOJUELAS DE CEREALES CON QUINUA, AVENA PRECOCIDA Y FORTIFICADA CON
VITAMINAS Y MINERALES - BOLSA DE 709 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE -
PROVAL 2023

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

) Declaracidn 4 z::':::‘": 49 | bocumento
juadade &} Decumsntacidin wm;in‘_“ . SPARA EL
b1 Documerso | ¢ DOrEAn | cumpiimento de | sdicional que el postor | - TSR Y | reng z
2) Dectaracion | quescresiters | 1298 d¢ s debepresenldr pan | ) rte o Resohioion | POUELASDE | o) proraiada | b Bt procio de S =
|urada g datos | reprasentacan | “-=TH0 sandl | Especilicacionss arodita iat C rectora qua’a QUINUA | sarcio conlivmas | 1aodertacn =) o
del pastar de quien N wal ”5':“ Tecricas caslaldicasy | o0 emtigaparia Pa‘;e"'r‘o tegtizadas, {Anexo H* | sales ST 5 ¥
= (Anmo e 0 | sacnbery | Miede S2ad requstas Diraccién Gereral de AN 5 {Amxo HU8) < Z
& POSTOR Toee® | Reglamerto (A | remerd3 et | prevstosenlos St Ao o | FORTEFICADA ]
I, | collm lmecmc:;t:.n: ot Atrtara | CH 3
ProAmiesseaeh | W ITEM T | igpes 3 ronseadel a
{Arama 1t 1) e MINERALES
CUMPLE/ | CUMPLE/ CUMPLE/ | CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE / CUMPLE/NO CUMPLE/ | ADMITIDA/NO
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE NOCUMPLE| ADMITIDA
2 |TICONAQUISPELUCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDA

% POSTOR: TICONA QUISPE LUCIA

El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

Que al haberse verificado los documentos para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion
remite mediante Informe N° 02-2023-CS/AS-02-2023-MDA de fecha 06.06.2023, a la Gerencia de
Desarrollo Social y Desarrollo Econdmico, las ofertas admitidas para la validacion del cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas en virtud al numeral 46.4 del Articulo 46° del Reglamento de |a Ley de
Contrataciones del Estado.

Que, mediante Informe N° 164-2023/MDA/GDSyDE/EAMA de fecha 06.06.2023, la Gerencia de
Desarrollo Social y Desarrollo Econémnico remite la validacion de las especificaciones técnicas
realizadas a las ofertas admitidas sefialando que ambas ofertas CUMPLEN con las caracteristicas
solicitadas en las Especificaciones Técnicas, por lo que se procede a realizar los demas actos
conducentes de la evaluacion y calificacion de ofertas.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Ty Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
—~lr” Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:




‘\.:_j‘

ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA - LATA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE - PROVAL 2023

Adjudicacién Simplificada N° 002-2023-MDA/CS - Primera Convocatoria
“Adquisicion de insumos para &l Programa del Yaso de Leche — PROVAL 2023"

FACTORES DE EVALUACION
3 3 TOTAL
D PORCENTAJE
i t
e B vaitoRes | CONDICIONES oE b2l i el (LTS T LT
T : Es ET
Ne POSTOR {50 puntos| NUTRICIONALES | o o ocrsamen |COMPONENTES | o cUmiDorEs |TEchic| MYPE RIALLERECRTION
(20 puntos max.) NACIONALES
10 BENEFICIARIOS °
v {# puntos}
[20 puntes {2 pupnfos})
Oferta Ple Oterta Pje Qferta Pje Oferta Ple Oferta Pie
: FjngQUISPE 5/.10.20800 | 5000 | CUMPLE | 20 | CUMPLE | 20 9065 8 |NOOFERTA| 0 98.00 48 102.80 | PRIMERO

ITEM 2: HOJUELAS DE CEREALES CON QUINUA, AVENA PRECOCIDA Y FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES - BOLSA DE 709 GR PARA EL

PROGRAMA DEL VASQO DE LECHE - PROVAL 2023

FACTORES DE EVALUACION
3 £ TOTAL
D.PORCENTAJE
N* POSTOR (50 puntos) NUTRICIONALES | o ocesamien | COMPONENTES | o sumipores [Tecnic| mype |ETOTAL|PRELACION
(20 puntos max.} HACIONALES
fo BENEFICIARIOS [+]
(5 puntos)
23 12 ountos)
Oferta Pje Oferta Ple Oferta Pje Oferta Ple Oferta Ple
2 TESMQU'SPE SM203T7T1 | 5000 | CUMPLE | 20 | cumPLe | 23 955 3 {NooOFERTA| o | ssco 48 100.80 | PRIMERO
Lugia

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente

resultado:

ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA - LATA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE - PROVAL 2023

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR

OFERTA

£l postor debe ditar un monto do equivalente a ftem & S/. 334.656.00
(Trescientos treinta y cuatre mil seiscienlos cincuenta y seis con 00/00 soles) poria venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatona, durante los ocho (8) afies anteriares a la fechadela
presentacidn de oferlas que se computaran desde la fecha de la canformidad o emision del
comprebante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en ef Anexa N°1lener la condicién de micro y pequeiia empresa,
se acradila una expenencia de 5/27,888.00 (Veintisiete mif ochocientos achentay ocho con 00/10
soles)

RESULTADO

ORDEN DE
PRELACION

1 |TICONAQUISPE LUCIA

§/.110,208.00

CUMPLE {(es MYPE) §/.82,581.00

CALIFICA

PRIMERO

ITEM 2: HOJUELAS DE CEREALES CON QUINUA, AVENA PRECOCIDA Y FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES - BOLSA DE 709
GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE - PROVAL 2023

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIEMCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Elposior debe acrediar un monte Taciurado acumulada equmilmh’a Tem 2: 5730308103

(Trescientos tres milochentay unco can 03/100 soles), por la venla de bienes iguales o similares al

objeto de laconvocatona, durante los ocho (8) afios anterores ala fecha de la presenlacion de ofertas RESULTADO ORDEN DE
que se computardn desde fa fecha de fa confo rmidad o emisidn del comprobante de pago, segiin PRELACION
N® PQSTOR OFERTA corresponda.
En elcaso de postores qua declaren en el Anexo N”1tener la condicidn de micta y pequedta empresa,
se acredita una expenencia de 5/.25 256.75 (Veinticinco mil doscienlos cincuenta yseis con 75/00
soles)
1 |TICONAQUISPE LUCIA 5/.100,371.71 CUMPLE (es MYPE} 5§/.90,576.00 CALIFICA PRIMERO

Por lo expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el Comité de Seleccién por unanimidad
acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-
MDA/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacién es la “Adquisicién de
insumos para el Programa del Vaso de Leche - PROVAL 2023”, a los siguientes




Adjudicacion Simplificada N° 002-2023-MDA/CS - Primera Convocatoria
"Adquisicion de insumos para el Programa del Vaso de Leche - PROVAL 2023"

» ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA - LATA DE 410 GR PARA EL PROGRAMA
DEL VASO DE LECHE - PROVAL 2023, al postor TICONA QUISPE LUCIA, con RUC N°®
10074793261, por el importe de su oferta econdmica equivalente a la suma de
$/.110,208.00 (Ciento diez mil doscientos ocho con 80/100 soles), con un puntaje total de
102.80 puntos.

» ITEM 2: HOJUELAS DE CEREALES CON QUINUA, AVENA PRECOCIDA Y
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES - BOLSA DE 709 GR PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE - PROVAL 2023, al postor TICONA QUISPE
LUCIA, con RUC N° 10074793261, por el importe de su oferta econdmica equivalente a la
suma de 5/.100,371.71 (Cien mil trescientos setenta y uno con 71/100 soles), con un
puntaje fotal de 100.80 puntos.

o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

e Al ser ofertas Unicas en cada item el consentimiento de la buena pro se da de manera automatica.
e Derivar el expediente de contratacién a la Unidad de Logistica de la Municipalidad de Aucallama,

una vez consentida la buena pro, para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de
la buena pro, del ser el caso

,/ C_\ .__,,,..,.(_.\A.:. ._‘ni_.‘—,‘(-
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/A riel Arturo Salcedo Calderén Fiorella ¥aldivieso Ingas ) Deivys Bazalar Toledo
Presidente Miembro Titular " _~Miembro Titular
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